
   
     

    
         

   

              
                

         
       

               
  

 
           

            
   

     
       
            
           

            
      

           
     

      
    
    

            
     

           
                
              

             

 
         

  
    
    
             

  
         

  
      

Zarządzenie nr 29/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 16.03.2023 r. 
w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora, doktora habilitowanego 

Na podstawie art. 182 w powiązaniu z art. 184 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce w oparciu o Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 

2018 r. w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora 
w uczelni publicznej oraz § 17 ust 4 załącznika nr 1 i § 7 ust. 3 załącznika nr 2 do Uchwały nr 91/2019 
Senatu UMB z dnia 24.10.2019 r. (t.j. Uchwała Senatu nr 520/2022 z dnia 20.12.2022r.) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

1. Za pełnienie funkcji promotora, promotora pomocniczego, recenzenta w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora oraz funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego, ustala się następujące stawki wynagrodzenia: 
1) dla promotora – 5984,30 zł, 
2) dla promotora pomocniczego - 3605,00 zł, 
3) za recenzje w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora -1946,70 zł, 
4) za recenzje w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego - 2379,30 zł, 

2. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia jest wykonanie czynności wymienionych w ust. 1, zgodnie 

z zawartą umową i przedłożenie rachunku. 
3. Wynagrodzenie członka komisji habilitacyjnej w przypadku gdy pełni on funkcję jej 

przewodniczącego lub sekretarza wynosi: 
1) dla przewodniczącego - 2379,30 zł, 
2) dla sekretarza - 2379,30 zł, 
3) dla członka - 1225,70 zł. 

4. Mając na uwadze, że koszty postepowania ustalane są zgodnie z treścią art. 184 ustawa z dnia 20 

lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), 
w oparciu o wysokość minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora 

w uczelni publicznej określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 137 ust. 2 z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w przypadku zmiany wysokości 
wynagrodzenia profesora, stawki wynagrodzeń określone w ust. 1 i ust. 3 ulegną zmianie. 

§ 2 

Koszty związane z przeprowadzeniem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego obejmują: 
a) wynagrodzenia za recenzje, 
b) wynagrodzenia członków komisji habilitacyjnej, 
c) pochodne od wynagrodzeń określonych w pkt. a) – b) naliczonych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, 
d) koszty podróży i noclegów członków komisji habilitacyjnej, zgodnie z regulacjami 

obowiązującymi w Uczelni, 
e) koszty administracyjne w wysokości 1000 zł. 



 
             

       
        

             
          

   
        

         
          

 
         

 
           

       
             

          
     

 

     

 
           

  
            

   
               
             

  
         
         

        
           

        
              

    
            

       

§ 3 

1. Wzory umów na wykonanie czynności w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora i 
doktora habilitowanego, wzory umów na odpłatne przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego, stanowią załączniki do niniejszego Zarządzenia. 

2. Umowy, o których mowa w niniejszym Zarządzeniu podpisywane są w imieniu Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku przez właściwego Dziekana, działającego na podstawie udzielonego 

przez Rektora pełnomocnictwa. 
3. Osoba, z którą zawarta zostanie umowa cywilnoprawna zobowiązana jest do złożenia 

oświadczenia do celów ubezpieczeniowych. Wzór oświadczenia zamieszczony jest na stronie: 
www.umb.edu.pl w zakładce: Administracja / Dział Spraw Pracowniczych / Wzory dokumentów. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Rektora nr 60/2020 z dnia 25.06.2020 r. 

§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, za wyjątkiem § 1 ust. 1 i ust. 3, które wchodzą 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
2. Do umów zawartych przed 1 stycznia 2023 r. z recenzentami, promotorami, promotorami 

pomocniczymi i członkami komisji, zastosowanie ma dotychczasowe Zarządzenie Rektora nr 
60/2020 z dnia 25.06.2020 r. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 

Załączniki: 
Załącznik nr 1 Umowa zlecenie na promotorstwo w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora [wzór] 
Załącznik nr 2 Umowa zlecenie z promotorem pomocniczym w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora [wzór] 
Załącznik nr 3 Umowa na recenzję w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora [wzór] 
Załącznik nr 4 Umowa na recenzję w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego [wzór] 
Załącznik nr 5 Umowa o dzieło na udział w komisji habilitacyjnej [wzór] 
Załącznik nr 6 Umowa na odpłatne przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora (z kandydatem / jednostką zatrudniającą kandydata) [wzór] 
Załącznik nr 7 Umowa na odpłatne postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego (z kandydatem / jednostką zatrudniającą kandydata) [wzór] 
Załącznik nr 8 Umowa na recenzję w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora (z 

recenzentem z zagranicy) [wzór] 
Załącznik nr 9 – Umowa na recenzję w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego (z recenzentem z zagranicy) [wzór] 

http://www.umb.edu.pl/

	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

